Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 660/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 14 de agosto de 20283.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 673/2023

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 673/2023, de sua autoria, aprovado por esse
Egrégio Plenário na 26º Reunião Ordinária, realizada no dia 25 de julho de 2023,
informamos:

1 e4-Sim. O cronograma da Secretaria Municipal de Meio Ambiente segue
um planejamento e executa conforme a demanda.

2 e 5 - Não, uma vez que contraria o disposto na Resolução nº 973/22-
Volume VI, já que o trecho solicitado da via possui considerável aclive/declive.

3 - A atual Administração já executou cerca de 25 mil m? de calçadas no
município. Todos os bairros recebem a atenção com relação a operação tapa buracos e
construção de calçadas, e passam por estudos técnicos para posteriormente inserir no
cronograma de serviços.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO

Presidente da Câmara Municipal CAMARA MUNICIPAL DE
Santa Bárbara d'Oeste-SP S. BÁRBARA DOESTE

ON DATA: 14/08/2023
:02º MORA: 16:06 EN

US Respost NE 6757a a Nº 1 ao Requerimento Ne

e Autoria: Secretário Municipal de Covarns

89 fesuntos Requer Providências quantoie Boi eiVindicações dos moradores do
(O Bairro São Joaquim, nesta Cidade3 Chave: 2F5C7 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000